РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
    № 14                                                                                      06 марта  2018 года
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 29.12.2017 № 110 «Об  утверждении муниципальной программы муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»  «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетным субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 29.12.2017 № 110 «Об  утверждении муниципальной программы муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»  «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» ( далее - Муниципальная программа) следующие изменения:

 1.1 Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в Паспорте Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 645664,7 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 547874,4 руб.;

республиканского бюджета Республики  Марий Эл- 47641,6 руб.;

бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» -31342,95 руб.;

внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц) – 18805,75 руб.

в том числе по годам:

2018 год – Всего: 129132,94 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 109574,88 руб.;

республиканского бюджета Республики  Марий Эл- 9528,32 руб.;

бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» -6268,589 руб.;

внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц) – 3761,15 руб.

2019 год Всего: 129132,94 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 109574,88 руб.;

республиканского бюджета Республики  Марий Эл- 9528,32 руб.;

бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» -6268,589 руб.;

внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц) – 3761,15 руб.

2020 год Всего: 129132,94 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 109574,88 руб.;

республиканского бюджета Республики  Марий Эл- 9528,32 руб.;

бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» -6268,589 руб.;

внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц) – 3761,15 руб.

2021 год Всего: 129132,94 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 109574,88 руб.;

республиканского бюджета Республики  Марий Эл- 9528,32 руб.;

бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» -6268,589 руб.;

внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц) – 3761,15 руб.

2022 год Всего: 129132,94 руб.,

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 109574,88 руб.;

республиканского бюджета Республики  Марий Эл- 9528,32 руб.;

бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» -6268,589 руб.;

внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц) – 3761,15 руб.

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл и бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на очередной финансовый год».

1.2 В главе I Муниципальной программы слова «Формирование современной городской среды на 2018 год» заменить словами «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

1.3 В приложении № 1 Муниципальной программы слова «Формирование современной городской среды» на 2018 год заменить словами «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

1.4 Приложение № 2 Муниципальной программы изложить в новой редакции.

1.5 Приложение № 3 Муниципальной программы изложить в новой редакции.
2.Обнародовать данное Постановление в местах обнародования муниципальных правовых актов  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

муниципального образования

"Исменецкое сельское поселение"                                          Г.П. Героева

Приложение №2 к Муниципальной программе
(В редакции Постановления администрации
МО «Исменецкое сельское поселение»

№ 14 от 06 марта 2018 года)
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
	№
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации

	1.
	Благоустройство дворовой территории  МО «Исменецкое сельское поселение»,

ул. Молодежная, д.1, д.2, д.3 с. Исменцы
	Администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
	2018
	2022
	Повышение уровня комфортности дворов, формирование благоприятной среды в соответствии с потребностями населения
	Ухудшение экологического и технического состояния дворовых территорий

Приложение № 3 к Муниципальной программе
(В редакции Постановления администрации
МО «Исменецкое сельское поселение»

№ 14 от 06 марта 2018 года)

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

муниципального образования  «Исменецкое сельское поселение»

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

	Статус
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник
финанси-

рования
	Код бюджетной
классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды

на 2018-2022 годы»
	  Всего, в том числе

	129132,94
	129132,94
	129132,94
	129132,94
	129132,94

	Администрация
МО «Исменецкое сельское поселение»

	Федеральный бюджет
	904

	109574,88
	109574,88
	109574,88
	109574,88
	109574,88

	Республиканский бюджет Республики Марий Эл
	904

	9528,32
	9528,32
	9528,32
	9528,32
	9528,32

	Бюджет МО «Исменецкое сельское поселение»
	904

	6268,589
	6268,589
	6268,589
	6268,589
	6268,589

	Внебюджетные        источники
	904

	3761,15
	3761,15
	3761,15
	3761,15
	3761,15